CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 14 de 2024

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 14 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AOS 60 ANOS DA SORVETERIA
MARCHETI NA CIDADE DE DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à Sorveteria Marcheti por completar sessenta anos de existência em Dois Córregos.

A Sorveteria Marchetti é um lugar tradicional em nosso município, conhecido em

toda a região por conta de suas deliciosas sobremesas geladas, que todos amam

experimentar em qualquer estação do ano.

Fundada em 1964, a Sorveteria Marchetti se tornou um símbolo da cidade,

reconhecida pela qualidade de seus produtos, pelo atendimento cordial e pelo ambiente

acolhedor. Ao longo de seis décadas, a sorveteria conquistou a admiração e o carinho

da população regional, tornando-se um ponto de encontro para famílias e amigos.

A história da Sorveteria Marchetti está intimamente ligada à história de Dois

Córregos. A empresa acompanhou o desenvolvimento da cidade, sempre presente nos

momentos mais importantes da vida da comunidade. Seus produtos fazem parte da

memória afetiva de gerações, e a sorveteria é considerada um patrimônio cultural de

nosso município.

A qualidade dos produtos oferecidos pela Sorveteria Marcheti é diferenciada e

esta é a justificativa do sucesso construído ao longo dos anos.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 G
C

X
M

-7
Y

7V
-Y

N
H

Z
-8

3T
1

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 14 de 2024

São sessenta anos de legado que impactou positivamente nosso município. Um

empreendimento de sucesso que serve de exemplo para todos que anseiam ser

referência no mercado e, além disso, buscam se consolidar como empresa sólida e

duradoura.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem à Sorveteria Marchetti pelos 60 anos de

existência em Dois Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AOS 60 ANOS
DA SORVETERIA MARCHETI NA CIDADE DE DOIS CÓRREGOS.

Dois Córregos, 22 de maio de 2024.

MARA SILVIA VALDO
Vereadora - Autora

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 G
C

X
M

-7
Y

7V
-Y

N
H

Z
-8

3T
1

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=GCXM7Y7VYNHZ83T1,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: GCXM-7Y7V-YNHZ-83T1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 M
ar

a
S

ilv
ia

 V
al

do
 -

 G
C

X
M

-7
Y

7V
-Y

N
H

Z
-8

3T
1

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GCXM7Y7VYNHZ83T1
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GCXM7Y7VYNHZ83T1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GCXM7Y7VYNHZ83T1
		2024-05-22T10:40:31-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura